Муниципальное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа

имени А.В. Каляпина  с.Пригородное

Приказ

от  31 августа   2023 года                                                                      № 282/1

Об   утверждении  программ, реализуемых с использованием средств

обучения и воспитания Центра «Точка роста»

                На основании  Федерального закона «Об образовании  в Российской

Федерации»

№ 273 – ФЗ,   Устава школы и протокола № 1 заседания педагогического

совета школы от 31.08. 2023 года, с целью  организации образовательного

процесса в  2023 – 2024 году, -

приказываю:

Утвердить рабочие программы по учебным занятиям и факультативным

занятиям

на  2023– 2024 учебный год.

1. Утвердить рабочие программы по учебным предметам, реализуемых на

базе Центра естественно -научной и технологической направленности

«Точка роста»:

1. Программа по биологии с использованием оборудования центра

«Точка роста»

2. Программа по химии с использованием оборудования центра

«Точка роста»

3. Программа по физике с использованием оборудования центра

«Точка роста»

2. Утвердить дополнительные общеобразовательные программы,

реализуемые с использованием средств обучения  и воспитания Центра

«Точка роста»

1. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая

программа «ОЗАДАЧЕННАЯ ХИМИЯ» естественнонаучной

направленности

2.  Дополнительная общеобразовательная программа «Азбука

робототехники» естественнонаучной направленности

3. Утвердить программы внеурочной деятельности, реализуемых с

использованием средств обучения и воспитания Центра «Точка

роста»:

1. Программа курса внеурочной деятельности «Физика в

экспериментах и решениях задач»

2. Программа курса внеурочной деятельности «Познаем

физику»

3. Программа курса внеурочной деятельности «Мир

естествознания»

4. Программа курса внеурочной деятельности

«Занимательная биология. Мир под микроскопом»

5. Программа курса внеурочной деятельности «Биология в

вопросах и ответах»

6. Программа курса внеурочной деятельности «Химия вокруг

нас»

7. Программа курса внеурочной деятельности «Юный химик»

     Основание:  Закон РФ «Об образовании»,  Устав школы, протокол

педагогического  совета.

Директор школы:                                С. А. Козин

		2023-09-05T15:37:45+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ А. В. КАЛЯПИНА С. ПРИГОРОДНОЕ